die 15 Maii 1987. — Exc.mum P. D. Victorem de la Peña Pérez, 
Ordinis Fratrum Minorum, Episcopum titulo Avittensem Requenaënsis 
Vicariatus Vicarium Apostolicum. 

Peculiari dato decreto a Congregatione pro Gentium Evangeliza
tione seu de Propaganda Fide, Apostolicis sub anulo "Piscatoris litteris 
renuntiatus est : 

die 29 Maii 1987. — Exc.mus P. D. Paulus Puente, Archiepiscopus 
titulo Macrensis, in Guineana Bissaviensi Dicione Apostolicus Pro-
Nuntius. 

CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

MECHLINIEN. 

Canonizationis Servi Dei Victoris Scheppers, Sacerdotis Fundatoris Insti

tuti Fratrum et Instituti Sororum B. M. V. a Misericordia (1802-1877). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Pax non est mera absentia belli, neque ad solum adversarum 

virium aequilibrium stabiliendum reducitur neque ex imperioso do

minatu oritur, sed recte proprieque dicitur "opus iustitiae" (Is 32, 7) ... 
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Pax haec in terris obtineri non potest nisi bonum personarum in tuto 

collecetur et homines cum fiducia divitias sui animi atque ingenii 

inter se sponte communicent. Firma voluntas alios homines et popu

los eorumque dignitatem reverendi studiosumque fraternitatis exer

citium ad pacem construendam omnino necessaria sunt. Ita pax fruc

tus etiam amoris exsistit, qui ultra ea progreditur quae iustitia prae

stare valet. Pax autem terrena, quae ex dilectione proximi oritur, 

figura et effectus est pacis Christi, a Deo Patre permanantis » (Conc. 

Oec. Vat. I I , Constitutio pastoralis de Ecclesia in mundo huius tem

poris, Gaudium et Spes, 78). 

Talibus principiis, quae historiae Ecclesiae semper interfuerunt, 

adhaesit etiam Servus Dei Victor Scheppers in suo apostolatu et 

munere sociali exsequendo, qui operatus est et passus in fovenda 

humana et christiana pauperum progressione, factis ostendens pacem 

esse aedificandam super solida iustitiae et caritatis fundamenta. Eius

modi testimonio egebat peculiari modo Servi Dei patria. Belgium enim 

rerum bellicarum Napoleonis signa portabat gravissima : miseriam, 

penuriam operum ad auxilia ferenda aptorum (scholarum, valetudi

nariorum, domorum pro senibus), auctum delinquentiae, abiectionem 

iuventutis. Ad condiciones aggravandas accedebat nova Liberalium 

ratio, quae operarios earumque familias ad inhumanum vitae gradum 

demittebat et eorum filios ad laborem praematurum et extenatorium. 

Servus Dei, volens efficaciter prolationi Regni Christi in terris 

operam navare, sensit suum sacerdotale munus non in sola ferventi 

deprecatione consistere posse (quod est « honor Deo ))), sed re proxi

mum adiuvare debere (quod est « utilitas proximo ))), eius miseriam 

et ignorantiam suscipiendo (quod est « labor mihi » ) . Qua re, ad ne

cessitates hominum temporis sui attentus, voluit praeceptum carita

tis erga proximum in opera socialia convertere, quae bonum societatis 

et Ecclesiae pro vidèrent. 

Servus Dei natus est die 25 mensis Aprilis anno 1802 Mechliniae 

a Cornelio Iosepho Scheppers et Ioanna Maria Teresia Cornelia Estrix. 

Posteo die sacramentum baptismi accepit et anno 1809 Confirmatio

nem. Die 14 mensis Aprilis anno 1814 primum ad Eucharisticam men

sam accessit. 

Seminarium ingressus dioecesis suae anno 1830, ordinatus est 

sacerdos die 13 mensis Aprilis anno 1832. Statim curas suas pastora-
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les contulit in formationem iuventutis, quod ad mores, ad religionem 

et ad cultum humanum civilemque pertinebat; deinde se dedidlt ca

techesi tradendae et institutioni elementariae puerorum et iuvenum 

operariorum, confessionibus peccatorum audiendis et praedicationi. 

Die 24 mensis Ianuarii anno 1839 condidit Congregationem Fra

trum a Nostra Domina Misericordiae, cuius proprium erat curam adhi

bere de inclusis in carceribus, tum moralem tum religiosam, et pue

ros pauperes erudire, et deinde senibus assidere atque aegrotis in-

sanabilibus. Quamvis multae essent difficultates, celeriter Opus cre

vit in Belgio, in Italia et in Britannia, ac Servus Dei, uti Superior 

Generalis, eius Moderator fuit firmus et prudens, fortis et Severus, 

sollicitus et paternus. 

Anno 1854 instituit etiam Congregationem Sororum a Nostra Do

mina Misericordiae, puellis pauperibus gratuito docendis et ad pro

fessiones informandis necnon senibus curandis. 

Cum magnanimus et tener esset ac impigro studio praeditus in 

proximi servitio. Servus Dei suam industriam non continuit rectione 

Congregationum quas supra memoravimus, sed nisus est plene ad 

effectum adducere praeceptum caritatis ubicumque necesse erat; qua

propter, magna cum efficacia et notabili virium et temporis usu, in 

ministerium se tradidit confessionum peccatorum audiendorum et 

praedicationis. Condidit Opus ecclesiarum pauperum et Adorationem 

perpetuam; in urbe sua constituit Conferentiam S. Vincentii a Paulo, 

Sodalicium Animarum Purgantium, Mensam Providentiae socialis pau

peribus adiuvandis. 

Tam laudanda navitas oriebatur ex opinione sacerdoti esse in se 

imaginem reddendam supremi animarum Pastoris. Sciens igitur Chri

stum a Patre missum esse « evangelizare pauperibus, dimittere con

tractos in remissione » (Lc 4, 18) et ipsum voluisse se unum eundem

que esse ac egenos et dolentes (cf. Mt 25, 40), Servus Dei, per opera sua 

pastoralia ac socialia, vestigiis insistere voluit divini Magistri. Hoc 

modo Servus Dei significavit etiam mundo (( Ecclesiam omnes infir

mitate humana afflictos amore circumdare, imo in pauperibus et pa

tientius imaginem Fundatoris sui pauperis et patientis agnoscere, 

eorum inopiam sublevare satagere, et Christo in eis inservire inten

dere » (Conc. Oec. Vat. I I , Constitutio dogmatica de Ecclesia Lumen 

Gentium, 8). 
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Dum se omnia omnibus faciebat ut aliquot salvos faceret (cf. 

1 Cor 9, 22), summa diligentia virtutes christianas et sacerdotales 

coluit, aemulus eorum presbyterorum qui saeculis vertentibus splen

dida sanctitatis exempla reliquerunt. 

Eius sacerdotium et apostolici labores semper idcirco collustra

ta sunt et confirmata solida fide in Deum, in eius verbum, in eius 

gratiam et in eius providentiam. Se putans divinae misericordiae mi

nistrum, non sibi gloriam quaerebat, sed Domino et Ecclesiae. Quo 

melius dono vocationis responderet et efficaciter suum expleret mu

nus, animam suam alebat fervida Missae celebratione, continua pre-

catione, meditatione, pietate erga Eucharistiam, Sacrum Cor Iesu et 

Virginem Mariam. Etsi in non paucas difficultates et impedimenta 

in suo itinere incurrit, spei theologalis lampada altam et accensam 

tenuit, illuminans etiam filios suos spiritales, quos ad fiduciam Dei 

educavit, meritorum Passionis Domini nostri, deprecationis sanctorum. 

Domini mandato obsequens : « Si quis vult post me sequi, deneget 

seipsum et tollat crucem suam et sequatur me » (Me 8, 34), ascesim 

exercitavit, commodorum reiectionem, terrestrium bonorum neglec-

tionem, oboedientiam erga superiores, patientiam in rebus adversis 

et in morbis, (indolis suae continentiam. Praesertim caritate enituit, 

quae eius spiritualitatis et apostolatus vis fuit: namque verbis, ope

ribus et scriptis clare ostendit se in toto corde suo et in tota anima 

sua et in tota mente sua Deum amare et proximum suum sicut seip

sum (cf. Mt 22, 37-39). In aliorum dolore et paupertate semper para

tus fuit ad liberaliter dandum necessarium auxilium tum spiritale 

tum corporeum; tamque manifeste et assidue « operas misericordiae » 

explicavit, ut alter S. Vincentius a Paulo dictus sit. Eandem carita

tem etiam atque etiam suos discipulos suasque discipulas docuit, de 

quibus scripsit : « Persuasum habentes se Christo servire in inclusis in 

carcere, in aegris et in pueris, cum amore et misericordia perferent 

omnes difficultates et molestias, quae ex eorum cura et custodia 

orientur » . 

Extremis annis vitae, patienter et aequo animo aerumnas et cru

ciatus morbi toleravit, quo usque ad mortem affectus est, quae Mechli

niae accidit die 7 mensis Martii anno 1877. 

Fama sanctitatis, quam vivus sibi comparavit, post mortem non 

intermittente, Archiepiscopus Mechliniensis Causam canonizationis 

iniit celebratione Processus Ordinarii Informativi (annis 1928-1929). 
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Missis Actis ad Congregationem id temporis Rituum, edita sunt De

creta super scriptis (anno 1957), super Introductione Causae (die 28 

mensis Februarii anno 1964) et super non cultu (anno 1967). 

Annis 1964-1965 apud eandem Curiam instructus est Processus 

Apostolicus, cuius auctoritas agnita est die 8 mensis Iunii anno 1968. 

Positio super virtutibus, elaborata moderante Officio Historico-

Hagiographico Congregationis pro Causis Sanctorum, felici cum exitu 

consulta est primum a Consultoribus Historicis (die 18 mensis Maii 

anno 1983), moderante Rev.mo Domino Ioanne Papa, Relatore Ge

nerali, et deinde a Consultoribus Theologis, in Congressu peculiari 

diei 10 mensis Iunii anno 1986 congregatis, moderante Rev.mo Domi

no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali. Patres Cardinales et Epi

scopi, in Congregatione Ordinaria die 9 mensis Decembris a. 1986 ha

bita, Ponente Causae Cardinali Silvio Oddi, agnoverunt Servum Dei 

Victorem Scheppers virtutes théologales, cardinales et adnexas heroum 

in modum exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus per subscriptum cardinalem Prae

fectum accurata relatione Summo Pontifici Ioanni Paulo I I , Sancti

tas Sua vota Congregationis excipiens, mandavit ut Decretum super 

heroicis Servi Dei virtutibus conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die cardinalibus in

frascripto Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Secretis, 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 

sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe 

et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 

Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gra

du heroico Servi Dei Victoris Scheppers, in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fieret et 

in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 16 mensis Martii, A. D. 1987. 

PETRUS Card. P A L AZZINI, Praefectus 

l i . & S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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II 

OSNABRUGEN. 

Canonizationis Ven. Servi Dei Nicolai Stenonis, Episcopi tit. Titiopolitani 

(1638-1686). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Natus est Dei Famulus Nicolaus Steno seu Stensen die 11 mensis 

Ianuarii a. 1638 in urbe Hafnia (vulgo Copenhagen), e Lutherana fa

milia. Absolutis studiis in natali loco et in Nederlandia, lauream adep

tus est medicinae. Quas perfecit inventiones in re anatomica eum per 

totam Europam notissimum reddiderunt et amicitiam aestimationem-

que plurium clarorum virorum, quos inter Magnus Dux Ferdinandus II 

de Medicis eiusque frater Leopoldus, eidem conciliaverunt. Usus et 

consuetudo cum catholicis viris Florentiae, necnon sollemnis liturgica 

pompa Corporis Christi, cui adfuit Liburni, occasio fuerunt ut ani

mum ad catholicam religionem pressius considerandam et cognoscen

dam converteret. Tandem, divina adiuvante gratia, catholicam fidem 

amplexatus, in Ecclesiam catholicam anno 1667, undetriginta annos 

natus, publice est receptus. Septem annos post sacerdotio est initiatus 

atque post septennium episcopus ordinatus, renuntiatus est Vicarius 

apostolicus in ditione Hannoveriana ; datus est deinde episcopo Pader-

bornensi et Monasteriensi ut suffraganeus pro dioecesi Monasteriensi 

ubi, iuxta Tridentini Concilii normas, ecclesiasticam disciplinam in

staurare conatus est. Episcopo Paderbornensi et Monasteriensi demor

tuo, reliquum vitae tempus totum impendit Servus Dei in spiritua

lem curam Vicariatuum apostolicorum sibi concreditorum, commo-

rans prius Hamburgi deinde Sverini, ubi piam die 5 Decembris a. 1686 

mortem obiit. Eius exuviae, cura et sollicitudine amici et benefactoris 

Cosimi I I I de Medicis, Florentiam sunt delatae et in basilica S. Lau

rentii rite conditae. 

Sanctitatis fama, qua vivens ornatus erat, post Servi Dei obitum 

non periit. Quapropter anno tandem 1963 apud Curiam dioecesanam 

Osnabrugensem, in Germania, instrui coepta est canonizationis causa 

eiusdem Servi Dei, per viam quidem, quam vocant, historicam. Docu

mentis et testimoniis scriptis undique collectis, apud Congregationem 

Congregatio pro Causis Sanctorum 1001 

pro Causis Sanctorum amplissima Positio est concinnata super vita et 

virtutibus. Celebratis deinde praescriptis sessionibus Patrum Consul

torum et Cardinalium, Ioannes Paulus Papa I I , die 12 mensis Ia

nuarii a. 1984 sollemniter declaravit Servum Dei Nicolaum Stensen 

heroicas exercuisse virtutes christianas. 

Ad eiusdem autem Venerabilis sollemnem beatificationem impe

trandam, Causae actores exhibuerunt Apostolicae Sedi ad cognoscen

dum unam, prout ius exigit, miram sanationem quae ferebatur a 

Deo patrata per invocatum caeleste patrocinium eiusdem Venerabilis. 

Etenim fassi sunt iidem actores dominum Gavinum Taddaei, triginta 

et novem annos natum, olim publicae securitatis custodem, depreca-

tore Venerabili Nicolao Stenone, mense Februario in finem vertente, 

anno 1961, Florentiae, repente convaluisse ab (( epatite cronica evo

lutiva con splenomegalia, ipertensione portale, in paziente con prece

denti malarici, e di amebiasi » (Relatio Consilii Medici Congregationis 

pro Causis Sanctorum). 

Super hoc miro asserto eventu adornatus est, aa. 1963-1964, apud 

Curiam archiepiscopalem Florentinam canonicus processus, auditis 

duodecim testibus, quos inter quattuor medici. Cuius inquisitionis 

iuridica validitas agnita est per decretum huius Congregationis die 

13 mensis Ianuarii anni 1984 editum. 

Servatis igitur de iure servandis, eadem asserta mira sanatio ad 

examen vocata est primum, die 21 mensis Maii a. 1986, in sessione 

Consilii Medici eiusdem Congregationis, quod censuit sanationem do

mini Gavini Taddei per naturae leges explicari non posse. Post huius

modi medicorum sententiam, coactus est, die 7 Novembris anni 1986, 

Congressus peculiaris Consultorum theologorum, moderante Rev.mo 

D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali ; quem secuta est, die 3 
Februarii a. 1987, Congregatio Ordinaria Patrum Cardinalium, po

nente Em.mo Cardinali Silvio Oddi. Et in utraque congressione, Con

sultorum scilicet et Cardinalium, omnes, qui aderant, suffragium tule

runt affirmativum, constare videlicet de miraculo, in casu et ad effec

tum de quo agitur. 

De praemissis omnibus facta Summo Pontifici Ioanni Paulo II per 

subscriptum Cardinalem Praefectum fideli accurataque relatione, Sanc

titas Sua, vota Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens, man

davit ut Decretum super praefata mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite est factum, accitis hodierna die Cardinalibus in-
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frascripto Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Secretis 

Congregationis ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, 

Beatissimus Pater declaravit : Constare de miraculo, deprecatore Ve

nerabili Servo Dei Nicolao Stenone, a Deo patrato, scilicet de repenti

na, perfecta stabilique sanatione domini Gavini Taddei ab « epatite 

cronica evolutiva con splenomegalia, ipertensione portale, in paziente 

con precedenti malarici e di amebiasi ». 

Hoc autem Decretum publici fieri iuris et in acta Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri praecepit. 

Datum Romae, die 16 Martii A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I I 

P L A C E N T I N A 
Canonizationis Servi Dei Ioannis Baptistae Scalabrini, Episcopi Piacentini, 

Fundatoris Missionariorum et Missionariarum a S. Carolo pro migran

tibus (1839-1905). 
SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Christus Apostolis eorumque successoribus dedit mandatum at

que potestatem ut docerent omnes gentes, hominesque sanctificaret 

in veritate atque pascerent. Episcopi itaque, per Spiritum Sanctum 

qui datus est eis, veri et authentici effecti sunt fidei Magistri, Ponti

fices ac Pastores » (Conc. Vat. I I , Decl. de pastorali Episcoporum 

munere in Ecclesia, Christus Dominus, 2). 

Fidei Magister, Pontifex et Pastor fuit Servus Dei Ioannes Bap

tista Scalabrini, qui vitam suam apostolicam ex mandato missionali 

Christi Domini repetivit: Euntes ergo docete omnes gentes [Mt 28, 

19)et ex Apostoli exemplo : Omnibus omnia factus sum, ut omnes sal-
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vos facerem. Omnia autem facio per Evangelium (Gal 6, 14). Eius re

ligio constitit in proposito referendi in se imaginem Christi ut Incar

nationem pergeret, secundum opinionem Patribus Grecis caram, in 

similitudine cum Christo crucifixo, iuxta S. Pauli theologicum prin

cipium: Christo conflatum sum cruci. Vivo autem, iam non ego, vivit 

vero in me Christus (Gal 2, 20) et iuxta principium asceticum libri 

De Imitatione Christi: Tantum proficies quantum tibi ipsi vim intu-

leris (1. I, c. 25). S. Carolum Borromeo et S. Franciscum Salesium sibi 

ad imitandum proposuit. 

Ad hoc triplex episcopale munus, tali spiritu explicatum, Provi

dentia Servum Dei praeparavit a prima aetate. Natus in pago sermone 

patrio appellato Fino Mornasco, intra fines dioecesis Comensis, a 

puero, exemplum sequens matris, inclinationem ostendit ad pietatem 

eucharisticam et marialem, ad apostolatum, ad studium et ad cari

tatem erga pauperes. Seminarium Comense ingressus duodeviginti an

nos natus, est ordinatus sacerdos die 30 mensis Maii anno 1863. Pon

tificio Instituto Mediolanensi pro Missionibus Exteris nomen dedit, 

sed Episcopus Comensis, eum constituit praeceptorem et rectorem 

Seminarii minoris S. Abundii. Anno 1868 iuvenis ille sacerdos non 

dubitavit vitae periculum obire ut cholera morbo affectis assiderei. 

Anno 1870 Comi nominatus est parochus S. Bartholomaei, pa

roeciae quidem difficilis suburbii officinis affluentis, quam is in egre

giam communitatem mutavit, impensa Verbi Dei et Sacramentorum 

administratione, catechesi iuventuti constanter tradita, sollicita in

firmorum cura et consociationum actionis catholicae constitutione 

atque consociationum ad suppetias mutuo ferendas. 

A Pio IX, s. m., illustrato a S. Ioanne Bosco ob pastoralem sedu

litatem et piam in Sedem Apostolicam voluntatem, quam patefecit in 

Orationibus de Concilio Vaticano, anno 1873, editis, electus est Episco

pus Placentinus triginta sex annorum et Romae consecratus die 30 

mensis Ianuarii anno 1876. 

Magister fidei, primo triginta annorum episcopatus studia eccle

siastica renovavit, Exercitia spiritualia redintegravit et Congregatio

nes casuum conscientiae pro clero ; in omnibus 365 paroeciis dioecesis 

scholas Doctrinae christianae ut veras scholas temperavit, demum 

primam iniit visitationem pastoralem. Insequentibus annis hanc pa

storalem rationem excoluit celebratione trium Synodorum, institu

tione primi commentarii catechetici Italici, celebratione primi Con-
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ventus Nationalis Catechistici, necnon singulari copia magisterii tum 
voce tum scriptis exerciti atque paterna cum clero et populo neces
situdine. 

Defensor et propagator fidei, hanc defendit non solum contra eo
rum temporum errores, verum etiam contra ieiunas verborum con-
certationes, quae caritatem et veritatem offendebant. Vere enim tan
tum certavit et passus est, ut affirmari potuerit eum studium veritatis 

in intrepidum Servitium veritatis convertisse indeque congruenter, for
titer et aequo animo accepisse Martyrium veritatis ac specimen de
disse singularis fidelitatis ecclesialis et communicationis sollicitudi
nis omnium Ecclesiarum. Humili silentio repugnantias sustinuit et 
proprios sui dolores, abhorrens a qualibet cupiditate ad commodum 
suum pertinente, sed scelus existimavit silentium quotiens causa 
Iesu Christi tractaretur, Ecclesiae et Pontificis vel quotiens bonum 

animarum, suprema lex in periculo versaretur : quae lex omnia eius 
consilia direxit, saepe novantia et vulgatis opinionibus contraria. 

Fidem docuit et disseminavit maxime exemplo vitae in fide Iesu 

Christi. Vir deprecationis, voto sub gravi se adstrinxit ad meditatio
nem cotidianam; divina mysteria et sacram liturgiam fervore celebra
bat animos movente; longas insumebat horas, diu noctuque, in adora
tione Eucharistiae prostratus, posteaque assiduo labori non parcebat. 
Perfecte ita contemplationem cum actione temperavit. Diligentissimus 
in suis officiis exsequendis, peccatum fugiens quasi a facie colubri 

(Sir 21, 2), non solum austeram corporis paenitentiam exercitavit, sed 
etiam cum gaudio stultitiae crucis se dedit, poscens usque a Matre 
caelesti, quam tenera pietate colebat, fac me cruce inebriari! 

Tam arcte cum Deo coniunctus, ob id ipsum Pontifex fuit, inde
fatigatos auctor unitatis et communionis Populi Dei. In Ecclesia Ita
lica, contrapositis contentiosis excruciata post potestatis temporalis 
intermissionem, patienter se dedit reconciliationi sacerdotum, S. Tho
mam aut Rosmini sequentium, cleri et laicatus, ordinum societatis, 
rationis et fidei, pristini et novi mundi, Ecclesiae et Reipublicae. Cum 
anxie ferret continuationem « funestae dissensionis » S. Sedis cum 
moderatoribus Italiae, enisus est ut compositionis viam inveniret, hi
storice et theologicae iustam, Quaestionis Romanae. Actione pastorali 
usus est ad mutatas temporum condiciones et ad novas populi neces
sitates apta, et tenaciter egit, sed semper concordite cum Romano 
Pontifice, ut nova aetas ecclesialis maturesceret, solum evangelica 
efficacitate fundata, unitate veritatis et caritatis Christi nisa. 
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Pastor, Bonum Pastorem imitatus, voluit imprimis omnes oves 

suas ipse cognoscere, quinquies eas visens, impendio laborum, quos 

omnes incredibiles existimabant, vere faciens se omnia omnibus, ut 

omnes, si fieri posset, ad Christum adduceret, adhibens etiam inda

gationes sociologicas, quo melius temporis necessitates cognosceret. 

Oves errantes quaesivit, vel mortem contemptui habens, quam ei mi-

nitabantur. Se bonis suis omnibus exuens, esurientibus alimenta dedit, 

omnem humanam miseriam sublevavit, in carcerem inclusos visit, 

Institutum condidit mulierum sordarum mutarumque, pacem conciliavit 

in controversiis civium, miro modo (( motum catholicum » ordinavit. 

Servus Dei est toto orbe terrarum notus ob operam suam pro iis, 

qui domibus migraverunt; qui tum coniunctim Italiam relinquebant, 

ab omnibus deserti. Pro iis « consilium evangelizationis » iniit et pro

vectus totius personae humanae, instituta anno 1887 Congregatione 

Missionariorum a Sancto Carolo, a Leone X I I I approbata. Postquam 

persuaserat S. Franciscae Saverio Cabrini ut missionalem industriam 

inciperet apud eos qui Eboracum Novum migraverant, anno 1895 

condidit Congregationem Sororum Missionariarum Scalabrinianarum 

a S. Carolo Borromeo. Ad curam eorum qui patria migraverant dire

xit etiam Sorores Apostólas a S. Corde Iesu, a Matre Clelia Merloni 

institutas, et anno 1889 constituit Societatem a S. Raphaele, laicam, 

pro iurium humanorum et exsulum tutela. 

Fortiter patrocinatus est necessitati actionis pastoralis propriae, 

aptae ad servandum patrimonium spirituale eorum, qui migraverant, 

et Sancto Pio X institutionem suggessit Corporis ecclesialis centra

lis, ad hoc ipsum accommodati, excitans Ecclesiam universam ut con

scia fieret quaestionis, quae amplius in dies totum genus humanum 

ipsaque Ecclesiae futura implicabat. 

Hinc Benedictus XV, agnovit «incomparabilis praesulis... sin

gulares virtutes et eam ante omnia, quae harum princeps fuit, ca

ritatem; quae ita eum incendit, ut angustos ei fines vastae dioecesis 

reddiderit eumque impulerit ad novum gregem quaerendum in iis qui 

longe aliorsum migraverant » (Chirographum diei 30 mensis Iunii 

anno 1915) ; et Pius XII de eo dixit : « Apostolicus ille vir, quem de 

Ecclesia ac Civitate meritissimum Nos ipsi declaravimus » (Constitutio 

Apostolica Exsul Familia, a. 1952, I, I I j . 

Igne ustus caritatis et ardentis gloriae Dei studii atque animarum 

salutis, laboribus apostolicis exhaustus, praesertim excursionibus qui-
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bus inviserat qui in Foederatas Civitates Americae Septentrionalis et 

in Brasiliani migraverant, sancte mortuus est in sua episcopali sede 

Piacentina, sexagesimum sextum vitae annum agens, calendis Iuniis 

anno 1905. 

Vox populi « sanctum » eum acclamavit. Ordinarius Placentinus 

inire statuit anno 1936 Processus Dioecesanos, quorum acta missa 

sunt ad S. Rituum Congregationem anno 1940, et, servatis servandis 

die 11 mensis Maii anno 1982, Causa introducta est, probante Ioanne 

Paulo II Papa. 

Quaestio deinde agitata est apud Congregationem pro Causis 

Sanctorum de virtutibus in specie eiusdem Servi Dei, et quidem pri

mum, die 25 Novembris a. 1986, in Congressu Peculiari Patrum Con

sultorum, moderante Fidei Promotore Generali Rev.mo D.no Antonio 

Petti; deinde, die 17 Februarii insequentis anni 1987, in Congrega

tione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, ponente Em.mo 

Cardinali Bernardino Gantin. Et in utroque Coetu, dubio num con

staret de heroicis Servi Dei virtutibus, responsum affirmativum est 

latum. 

De hisce omnibus supra expositis facta est per subscriptum Car

dinalem Praefectum accurata et fidelis Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

relatione, qui vota Congregationis excipiens, mandavit ut Decretum 

super virtutibus heroicis Famuli Dei conscriberetur. 

Quod cum rite est factum, accitis hodierna die cardinalibus in

frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secre

tis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, 

Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theo

logalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eis

que adnexis in gradu heroico Servi Dei Ioannis Baptistae Scalabrini, 

Episcopi Piacentini, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 16 mensis Martii, A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

Ii. © S. 

£B Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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i v 
SANCTI P H I L I P P I 

Canonizationis Ven. Servae Dei Teresiae a Iesu (« de Los Andes ») (in 

saec. : Ioannae Fernández Solar), novitiae monialium Ordinis Carmelitarum 

Discalceatorum (1900-1920). 

SUPER DUBIO 

An constet de miraculo, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilem Servam Dei Teresiam a Iesu (in saeculo : Ioannam 

Fernández Solar), novitiam Monialium Ordinis Carmelitarum Discal

ceatorum, natam Sancti Iacobi in Chile die 13 Iulii anno 1900 vita

que functam apud « Los Andes » die 12 Aprilis anno 1920, heroicas 

exercuisse virtutes christianas Summus Pontifex Ioannes Paulus II 

die 22 Martii a. 1986 sollemniter edixit. 

Ad honores autem Beatorum Caelitum eidem rite decernendos, 

Causae actores sanationem quandam, intercedente eadem Venerabili 

Serva Dei, divinitus patratam Apostolicae Sedi, quemadmodum no

vum ius praecipit, ad cognoscendum obtulerunt. Quae mira sanatio 

contigit Hectori Richardo Carrasco, iuveni duodeviginti annorum, si-

phonario Chilensi qui, invocata fiducialiter eadem Venerabili Te

resia a Iesu, rapidissime die 9 Decembris a. 1983, convaluit a morbo 

quem medici italico sermone ita descripserunt : « Fibrillazione ven

tricolare e arresto respiratorio da scarica elettrica, con danno cere

brale anossico e polmonite da aspirazione », edita prius prognosi valde 

suspensa quoad valetudinem et quoad vitam. 

Super quo mirando eventu instructus est Processus apud Cu

riam archiepiscopalem Sancti Iacobi in Chile, a die 19 mensis Octo

bris anno 1984 ad diem 16 Octobris a. 1985, Romam deinde transmis

sus, de cuius iuridica forma et vis decretum exiit Congregationis pro 

Causis Sanctorum die 23 mensis Ianuarii a. 1986. 

Postid coepta est apud eandem Congregatione pro Causis Sanc

torum disceptatio iure praescripta super eadem mira sanatione et 

quidem primum, die 21 mensis Ianuarii a. 1987, in sessione Consilii 

Medici, propitio sane exitu circa praeternaturalitatem sanationis Hec

toris Richardi Carrasco. Deinde secuta est, die 20 Februarii eodem 

anno discussio Consultorum theologorum, praesidente Rev.mo Domi-
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no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali, in Congressu Peculiari; 

et demum, die 3 mensis Martii eodem anno, in Congregatione Ordina

ria Patrum Cardinalium et Episcoporum, ponente Em.mo ac Rev.mo 

D.no Agnello Rossi. Et in utroque Coetu, dubio An constet de miraculo, 

in casu et ad effectum de quo agitur, suffragia fuere affirmativa. 

De praemissis autem omnibus certior est factus per subscriptum 

Cardinalem Praefectum Summus Pontifex Ioannes Paulus II qui, vota 

Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut Decre

tum rite appararetur super praedicta mira sanatione. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra

scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a secretis 

Congregationis ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, Bea

tissimus Pater edixit : Constare de miraculo, intercedente Venerabili 

Serva Dei Teresia a Iesu de « Los Andes » (in saeculo : Ioanna Fernán

dez Solar), a Deo patrato, videlicet, de valde rapida, perfecta ac stabili 

sanatione domini Hectoris Richardi Carrasco, a morbo vulgo descrip

to « Fibrillazione ventricolare e arresto respiratorio da scarica elettrica, 

con danno cerebrale anossico e polmonite da aspirazione ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fieret 

et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 16 Martii A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. m s. 

® Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V 

V A R S A V I E N . 

Canonizationis Servi Dei Honorati a Biala Podlaska (in saec.: Venceslai 

Kozminski), Sacerdotis Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum Fun

datoris plurium Congregationum Religiosarum (1829-1916). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Christus Dominus suis discipulis dixit : « Amen, amen dico vobis, 

nisi granum frumenti cadens in terram, mortuum fuerit, ipsum solum 
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manet; si autem mortuum fuerit, multum fructum affert» (Io 12, 24). 

Haec Christi Domini verba bene accommodantur Servo Dei Ho

norato Kozminski, Fundatori plurium congregationum religiosarum; 

qui in vita humillimus minimum se et quasi mortuum putans, indu

striam suam tamquam arborem amplificavit, cuius rami magni mul

tum fructum bonum hactenus afferunt ad utilitatem Ecclesiae sanctae. 

Servus Dei in oppido Biala Podlaska, in Polonia, in dioecesi Podla-

chensi, natus est die 16 Octobris anno 1829 ex piis parentibus Stepha

no Kozminski et Alexandra Kahl, bonis catholicis et satis opulentis, 

eique in baptismate nomina Florentino, Venceslao, Ioanni indita sunt. 

In eius vita parentes maximum momentum habebant nam liberis 

exemplo erant in officiis religiose adimplendis et virtutibus christia

nis exercendis. Primas litteras in loco natali didicit, gymnasium autem 

Ploci frequentava. Ab anno 1844 in Varsaviensi Schola Bonarum Ar

tium architecturae studuit. Anno sequenti pater eius improviso e vivis 

migravit. Ex quattuor orphanis duorum ulteriora studia educatio

nemque mater assidue curavit. In gymnasio Plocensi Venceslaus, per

niciosis doctrinis religioni contrariis, quibus tunc iuventus inficieba-

tur, obnoxius, fidem perdidit, exercitia religiosa reliquit, aliosque a